Alimentación, según las metodologías previstas en el anexo adjunto a este 
Convenio Específico y los calendarios que se establezcan.

Cláusula tercera. Financiación y forma de pago.

El Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación abonará a la Comu-
nidad Autónoma de Castilla-La Mancha la cantidad de doscientos nueve 
mil ochocientos cincuenta y un euros (209.851,00 euros), por las funcio-
nes realizadas, de acuerdo con lo previsto en la Cláusula segunda, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 21.01.411M.640.08.

El pago de la cantidad citada se realizará mediante transferencia a la 
cuenta bancaria, códigos: 2105.0036.19.0100061609, previa comprobación 
de las funciones realizadas por la Comunidad Autónoma, de acuerdo con 
el siguiente régimen de pagos:

A) El 70 por ciento del importe global, ciento cuarenta y seis mil 
ochocientos noventa y cinco euros con setenta céntimos (146.895,70 
euros), con fecha de referencia 30 de junio de 2005.

B) El 30 por ciento del importe global, sesenta y dos mil novecientos 
cincuenta y cinco euros con treinta céntimos (62.955,30 euros), con fecha 
de referencia 30 de noviembre de 2005, previa recepción de conformidad 
por el Ministerio.

Cláusula cuarta. Duración.

El presente Convenio surtirá efectos desde el día de su firma y hasta el 
31 de diciembre de 2005.

Cláusula quinta.